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داریوش ارجمند دهه اول محرم، 
بازپخش سریال »یه تیکه زمین« 
ساخته مهدی کرم پور را از شبکه 
آی فیلم روی آنتن خواهد داشت. 
این مجموعه از روز پنج شنبه، 

هرشب ساعت 20 از شبکه نسیم پخش می شود.

ــرای  ــ ــاب حـــســـیـــنـــی بـ ــ ــه ــ ش
به  »هم رفیق«  برنامه  ساخت 
نویسندگی  و  تهیه کنندگی 
ــور، مجوز  ــدادادی پـ حسن خـ
دریافت کرده است. پیشتر نام 

سروش صحت به عنوان نویسنده این برنامه در 
اخبار اعلام شده بود.

سعید آقاخانی که اکنون با فیلم 
»حمال طلا« در سینمای آنلاین 
ــود، فیلم »بنفشه  ــی ش دیـــده م
آفریقایی« اثر مونا زندی را نیز در 
نوبت اکران آنلاین دارد. قرار بود 
فیلم این هفته اکران شود، اما زمان آن به تعویق افتاد.

ــا فیلم  رعــنــا آزادی ور فـــردا ب
»سونامی« اثر میلاد صدرعاملی 
به نمایش خانگی می آید. این 
فیلم دی مــاه 98 اکــران شد و 
در گیشه شکست خورد. بهرام 
رادان، مهرداد صدیقیان و علیرضا شجاع نوری از 

بازیگران آن هستند.

چهره ها و خبر ها

فرامرز قریبیان در فیلم »اکبر 
شاه آهن« به کارگردانی علی 
شخصیتی  نقش  رویــیــن تــن، 
ــاه« را ایــفــا  ــ بـــه نـــام »اکـــبـــر ش
ــن بازیگر در  خــواهــد کـــرد. ای
سی وهشتمین جشنواره فجر از خداحافظی اش 

با سینما خبر داده بود.

ــان مــحــمــدپــور قــصــد دارد  ــرب ق
قسمت  دوم فیلم »سلام بمبئی« 
را به تهیه کنندگی و نویسندگی 
خــودش جلوی دوربــیــن ببرد. 
این فیلم سال 95 اکران شد و با 

فروش تقریبا 13 و نیم میلیاردی در گیشه موفق بود.

گزارش

در یکی، دو دهه گذشته، فیلم های سینمایی 
مختلفی در ژانرهای گوناگون ساخته شده اند 
که به دلیل سطح کیفی بالا و استقبال مردم، به 
آثاری به یادماندنی تبدیل شده اند. تلویزیون هم 
به مناسبت های مختلف بازپخش تعدادی از این 
فیلم های قدیمی، اما ماندگار سینمای ایران را 
نه یک بار بلکه چندین بار از شبکه های گوناگون 
روی آنتن بــرده اســت. طی سال های اخیر در 
ژانرهای گوناگون، کمتر آثاری در حد و اندازه آن ها 
ساخته شده اند که بتوانند جایگزین آن فیلم ها 
شوند، بنابراین چندین و چندبار پخش شده اند.
این در حالی است که موضوعات و مفاهیمی 
مانند واقعه عاشورا،دفاع مقدس،تکریم جایگاه 
مادر،معضلات اجتماعی از قبیل اجاره نشینی 
و...ظرفیت فراوانی برای پرداخت سینمایی دارند 

که گویا تا کنون از آن غفلت شده است.

آژانس شیشه ای	 
یکی از به یادماندنی ترین آثار در حوزه دفاع مقدس 
فیلم »آژانس شیشه ای« است که نه تنها در میان 
فیلم های دفاع مقدس، بلکه در بین ساخته های 
ــژه ای دارد. موسیقی  حاتمی کیا نیز جایگاه وی
فوق العاده فیلم ساخته مجید انتظامی، بازی خوب 
بازیگران به ویژه پرویز پرستویی، قصه پرالتهاب، 
دیالوگ های  و  خــوب  شخصیت پردازی های 
درخشان، دست به دست هم دادنــد تا »آژانس 
شیشه ای« یکی از مهم ترین آثار دفاع مقدس شود. 
قهرمان جسور و شجاع داستان یعنی »حاج کاظم« 
با بازی پرویز پرستویی هم یکی از شخصیت های به 

یادماندنی در سینمای ایران است.

از کرخه تا راین	 
ابراهیم  ساخته  ــن«  ــ رای ــا  ت کــرخــه  »از  فیلم 
حاتمی کیا، سال 71 ساخته شده و ماجرای 
رزمنده ای به نام »سعید« را روایت می کند که بر اثر 
بمب های شیمیایی، بینایی خود را از دست داده 
است. اگر قرار باشد بهترین بازیگری که نقش یک 
کاراکتر نابینا را بازی کرده است انتخاب کنیم، 
بی شک علی دهکردی در نقش کاراکتر »سعید«، 
یکی از آن ها خواهد بود. او در این فیلم بازی 

بسیار تاثیرگذاری داشت و به ارتباط مخاطب 
با کاراکتر خود کمک زیادی کرد. زنده یاد هما 
روستا نیز دیگر بازیگر درخشان فیلم است که 
باعث شده رابطه او با برادرش »سعید« هم حسی 

مخاطب را برانگیزد.

اجاره نشین ها	 
ــاره نشین ها« به کارگردانی داریــوش  فیلم »اج
مهرجویی، یکی از بهترین آثار سینمای ایران در 
ژانر کمدی است. این فیلم با آثار کمدی تجاری 
که در سال های اخیر ساخته شده، هیچ نسبتی 
ندارد و نمونه بسیار خوبی از یک اثر کمدی است. 
شخصیت اصلی فیلم »عباس آقا سوپرگوشت« 
است که بر سر تصاحب آپارتمانی که مالکش فوت 
کرده با دیگران در می افتد. قصه فیلم پر از اتفاقات 
ریز و درشت و موقعیت های کمدی مختلف است 
که مخاطب را به خوبی سرگرم می کند. بازی 
فوق العاده عزت ا... انتظامی در نقش شخصیت 
اصلی یعنی همان کاراکتر سودجو و حقه باز 

داستان نیز یکی از دلایل موفقیت فیلم است.

بوی پیراهن یوسف	 
یکی از معدود آثاری که به بهترین شکل ممکن به 
خانواده شهدا و رزمندگان و چشم انتظار بودن 
عزیزان آن ها پرداخته» بوی پیراهن یوسف« است. 
قصه فیلم دربــاره کاراکتری به نام »دایی غفور« 
است که شهادت فرزندش را باور ندارد و همه عمر 
منتظر او بوده است. بازی درخشان علی نصیریان 
در نقش این کاراکتر در کنار شخصیت پردازی 
خوب او، سهم زیــادی در ملموس بــودن فیلم و 
تاثیرگذاری آن دارد. سکانس پایانی فیلم که »دایی 
غفور« مشتاقانه میان آزاده ها به دنبال فرزند خود 
می گردد یکی از بهترین لحظات فیلم است. »بوی 
پیراهن یوسف« یکی از پرتکرارترین آثاری  است که 

از تلویزیون پخش شده است.

بچه های آسمان	 
فیلم »بچه های آسمان« به کارگردانی مجید 
مجیدی، یکی از فیلم هایی  اســت که بارها از 
تلویزیون روی آنتن رفته اما تماشای آن همچنان 

برای مخاطب لذت بخش است. در روزگاری که 
بسیاری از آثار سینمایی از فیلم نامه ضعیف شان 
لطمه می خورند و ایده اولیه به یک داستان منسجم 
تبدیل نمی شود، »بچه های آسمان« نمونه خوبی از 
یک فیلم نامه عالی است. ماجرای ساده گم شدن 
کفش های »زهرا« و ناتوانی پدر برای خرید کفش 
نو، به خوبی در کل داستان گسترش پیدا می کند 
و اتفاقاتی در داستان به وجود می آورد. دو بازیگر 
کودک فیلم، با بازی خوب تبدیل به ستارگان 

»بچه های آسمان« شدند.

خواهران غریب	 
»خــواهــران غریب« یکی از خاطره انگیزترین 
آثــار کیومرث پوراحمد دربــاره موضوع مهمی 
ــواده و حفظ آن اســت. هرچند که  ــان مانند خ
شخصیت های اصلی فیلم دو کودک هستند و 
داستان نیز درباره تلاش این خواهران دوقلو برای 
بازگشت والدین شان به یکدیگر است، اما علاوه 
بر کودکان و نوجوانان، بزرگ سالان نیز مخاطب 
فیلم هستند. فیلم با روایت قصه خود، به خوبی 
اهمیت گذشت در زندگی زناشویی، علاقه و نیاز 
فرزندان به حضور پدر و مادر در کنار یکدیگر را 
به تصویر می کشد و برای انتقال این مفاهیم به 
کلیشه و شعار روی نمی آورد. هرچند که فیلم 
بی نقص نیست، اما نمی توان محبوبیت فیلم را 

نادیده گرفت.

روز واقعه	 
یکی از موضوعات مهمی که سینما و تلویزیون 
کمتر، آن طور که شایسته باشد به آن پرداخته 
»عاشورا« است. فیلم »روز واقعه« به کارگردانی 
ــاره  ــار سینمایی درب شهرام اســـدی، یکی از آث
عاشوراست که پس از گذشت 27 سال از ساخت 
این فیلم، هنوز اثری در حد و انــدازه آن ساخته 
نشده است. با این که فیلم بارها در ایام عزاداری 
محرم و صفر پخش شده، اما هنوز برای مخاطب 
تازگی دارد. بهرام بیضایی با فیلم نامه درخشانی 
که نگارش آن را برعهده داشته به خوبی به عاشورا 
و تحولاتی که در درون شخصیت اصلی قصه اتفاق 
می افتد پرداخته و علیرضا شجاع نوری نیز در نقش 

»عبدا...« جوان تازه مسلمان شده قصه، حضور به 
یادماندنی داشته است.

مادر	 
زنده یاد علی حاتمی آثــار ماندگار مختلفی در 
کارنامه دارد، اما یکی از بهترین فیلم های او که 
تا به حال چندین و چندبار به بهانه مناسبت های 
مختلف به ویژه روز مادر، از تلویزیون پخش شده 
فیلم »مــادر« است. این فیلم یکی از معدود آثار 
سینمای ایران است که به خوبی به جایگاه والای 
مادر پرداخته است. زنده یاد علی حاتمی در این 
فیلم به طرز هنرمندانه ای ارتباط خاص هریک از 
فرزندان مادر قصه را با او به تصویر کشیده و موفق 
شده مخاطب را تحت تاثیر روابط آن ها قرار بدهد. 
زنده یاد رقیه چهره آزاد و اکبر عبدی در هشتمین 
جشنواره فجر، برای بازی در این فیلم سیمرغ 
بهترین بازیگر نقش اول زن و مرد را کسب کردند.

مهمان مامان	 
یکی از فیلم هایی که بیشترین بازپخش را در 
به  ــان«  ــام م »مهمان  فیلم  ــه،  ــت داش تلویزیون 
کارگردانی داریوش مهرجویی است. این فیلم نیز 
یکی از آثاری  است که بازنمایی هنرمندانه ای از یک 
مادر ایرانی دارد و نشانه های مختلفی از فرهنگ 
ایرانی در آن دیده می شود. روایت ساده اما پر از 
جزئیات فیلم از همکاری خالصانه چند همسایه 
برای برگزاری مهمانی شام یک مادر، داستان 
جذابی را برای مخاطب به تصویر می کشد. نقاط 
اشتراکی که هر فرد به عنوان یک ایرانی با فیلم 
پیدا می کند، باورپذیری شخصیت ها و چالش های 
آن ها، باعث می شود تماشای »مهمان مامان« برای 

چندمین بار باز هم برای مخاطب دلنشین باشد.

 تکراری های 
دوست داشتنی

 چرابعضی آثار ابراهیم حاتمی کیا، داریوش مهرجویی 
 و مجید مجیدی، پس از گذشت 3 دهه هنوز

 برای مخاطب جذاب و تازه هستند؟

تقدیر از »هیولا« و »سرخ پوست« 
در جشن حافظ

مهران مدیری، نرگس آبیار، نوید محمدزاده 
و مریلا زارعــی از برگزیدگان بیستمین جشن 

حافظ بودند.
بیستمین جشن حافظ برگزیدگان خود را در دو 
بخش سریال های تلویزیونی و فیلم های سینمایی 
معرفی کرد. این جشن در حالی شنبه شب برگزار 
شد که در ابتدا قرار بود به صورت آنلاین برگزار 
شود، اما در نهایت به دلایلی که اعلام نشد، به 
معرفی برگزیدگان اکتفا کرد و ویدئویی از آن 

منتشر نشد.

تقدیر از فرامرز قریبیان	 
نخستین تندیس حافظ جشن بیستم، به احسان 
تلویزیونی  چهره  بهترین  عنوان  به  علیخانی 
سال 98، بــرای اجــرای مسابقه استعدادیابی 
اهدا  سیما  سه  شبکه  محصول  جدید«  »عصر 
شد. علیخانی برای نخستین بار به این جایزه 
دست یافت. فرامرز قریبیان نیز جایزه یک عمر 
فعالیت درخشان هنری را گرفت. وی که معمولًا 
در محافل سینمایی حضور نمی یابد، در سالن 
برگزاری این جشن نیز حضور نداشت. تندیس 
حافظ بهترین ترانه تیتراژ، به رضا یزدانی برای 
خوانندگی تیتراژ سریال تلویزیونی »از یادها 

رفته« اعطا شد.

»هیولا« برنده بخش تلویزیون	 
در بخش اهــدای جوایز تلویزیونی این مراسم، 
جوایز بهترین بازیگران کمدی، به محسن تنابنده 
برای »پایتخت 6« و شبنم مقدمی برای »هیولا« 
تعلق گرفت. سریال نمایش خانگی »هیولا« با 
بهترین  تندیس حافظ در بخش های  دریافت 
فیلم نامه، بهترین کارگردانی و بهترین سریال 
فاتح مطلق این بخش بود. مهران مدیری، پیمان 
قاسم خانی و امیر برادران چهره هایی بودند که در 
این بخش به دریافت جایزه موفق شدند. مهران 
مدیری با دریافت 2 جایزه در این بخش، به رکورد 
دریافت 9 تندیس حافظ در ادوار این جشن دست 
یافت. وی 3 بار جایزه بهترین چهره تلویزیونی 
را گرفته و همچنین برای بازیگری و خوانندگی 
تیتراژ نیز جوایزی دریافت کرده است. جوایز 
بهترین بازیگران درام بیستمین جشن حافظ نیز 
به مریلا زارعی برای »مانکن« و مصطفی زمانی 

برای »نهنگ آبی« اهدا شد.

رقابت تنگاتنگ جاویدی و آبیار	 
با اهدای جوایز بخش سینمایی جشن حافظ، 
دو فیلم »سرخ پوست« و »شبی که ماه کامل شد« 
موفق ترین آثار لقب گرفتند. »سرخ پوست« جایزه 
بهترین فیلم و بهترین کارگردانی را دریافت کرد 
و نوید محمدزاده، یکی از دو جایزه بخش بهترین 
بازیگر مرد را گرفت. محمدزاده با این جایزه، 
یک بار دیگر تالار افتخارات خود را غنی تر کرد. 
او پیشتر جوایزی از جشنواره فجر، جشنواره 
ونیز، جشن انجمن منتقدان و جشن خانه سینما 
برده است. »شبی که ماه کامل شد« نیز با دریافت 
چهار تندیس حافظ بهترین بازیگر مــرد و زن 
برای هوتن شکیبا و الناز شاکردوست، بهترین 
تدوین و بهترین فیلم نامه بیشترین جوایز را در 
بیستمین جشن حافظ دریافت کرد. جایزه ویژه 
هیئت داوران نیز به سیاوش اسعدی کارگردان 
فیلم سینمایی »درخــونــگــاه« رســیــد. مستند 
سینمایی »تمام چیزهایی که جایشان خالیست« 
به کارگردانی زینب تبریزی بهترین فیلم مستند 

جشن بیستم حافظ لقب گرفت.


